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Audito metu vertinome Šiaulių miesto savivaldybės 2010 metų finansinėse ataskaitose 

pateiktus duomenis apie specialiąsias tikslines dotacijas, taip pat valstybės lėšų ir patikėjimo teise 

valdomo valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą 

įstatymų nustatytiems tikslams. Šiaulių miesto savivaldybė 2010 metų ataskaitas, Valstybės 

kontrolės gautas 2011 m. kovo 10 d., pateikė 2011 m. kovo 4 d. raštu Nr. S-691-51 „Dėl ataskaitų 

pateikimo“. 

Vadovybės atsakomybė 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorius yra atsakingas už finansinių 

ataskaitų parengimą ir pateikimą, o savivaldybės taryba – už valstybės biudžeto specialiosios 

tikslinės dotacijos lėšų paskirstymą pagal Lietuvos Respublikos Seimo patvirtintas sumas ir už 

savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto ir valstybės lėšų valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams; savivaldybės biudžeto 

asignavimų valdytojai yra atsakingi už savivaldybės biudžeto lėšų valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jomis teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams.  

Auditoriaus atsakomybė 

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl finansinėse ataskaitose pateiktų 

duomenų apie valstybės biudžeto specialiąsias tikslines dotacijas ir iš Privatizavimo fondo lėšų skirtas 

kapitalo investicijas, taip pat dėl valstybės lėšų ir patikėjimo teise valdomo valstybės turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime 

planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl finansinių ataskaitų duomenų 
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tinkamo ir teisingo pateikimo ir valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. Audito metu surinkome įrodymus, kuriais 

pagrindėme Šiaulių miesto savivaldybės apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, finansinių ataskaitų 

parengimo ir pateikimo, valstybės lėšų ir patikėjimo teise valdomo valstybės turto valdymo, 

naudojimo, disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams vertinimus. 

Tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti. 

Besąlyginė nuomonė dėl finansinių ataskaitų duomenų 

Mūsų nuomone, Šiaulių miesto savivaldybės 2010 metų finansinės ataskaitos visais 

reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, 

reglamentuojančius biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą. 

Sąlyginės nuomonės dėl valstybės lėšų ir patikėjimo teise valdomo valstybės turto valdymo, 

naudojimo, disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams pagrindas 

– Juliaus Janonio gimnazija iš mokinio krepšelio lėšų, skirtų 2010 metų mokymo reikmėms 

finansuoti, avansu apmokėjo 50 646,40 Lt būsimojo laikotarpio – 2011 metų socialinio draudimo 

įmokas ir taip pažeidė 2010 m. valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymą ir Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodiką. Mokinio 

krepšelio lėšomis avansu apmokėtos būsimojo laikotarpio išlaidos nepagrįstos apskaitos 

dokumentais – pažeistas Buhalterinės apskaitos įstatymas (žr. ataskaitos 1 skyrių, 7 psl.). 

– „Juventos“ pagrindinė mokykla 12 807,27 Lt mokinio krepšelio lėšų, skirtų mokymo 

priemonėms įsigyti, panaudojo mokyklos ūkio išlaidoms, taip pažeisdama Švietimo įstatymą, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtintą Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir 

paskirstymo metodiką ir Mokyklų aprūpinimo bendrojo lavinimo dalykų vadovėliais ir mokymo 

priemonėmis tvarkos aprašą (žr. ataskaitos skyrių, 7–8 psl.). 

– „Juventos“ pagrindinė mokykla 2 127,6 Lt ir J. Janonio gimnazija 5 065,16 Lt mokinio 

krepšelio lėšų, skirtų kvalifikacijos tobulinimui, panaudojo neakredituotų kvalifikacijos tobulinimo 

programų ne Lietuvos Respublikos teritorijoje vykdymui, taip pažeisdamos Valstybinių ir 

savivaldybių mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, 

mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos tobulinimo nuostatų reikalavimus (žr. 

ataskaitos 1 skyrių, 8–9 psl.). 

– „Juventos“ pagrindinė mokykla vienkartines priemokas skyrė ir išmokėjo nenurodžiusi 

konkrečių priemokų skyrimo pagrindų, dėl to negalime patvirtinti, ar tikrai buvo atlikti nenumatyti ar 

papildomi darbai ir 48,4 tūkst. Lt mokinio krepšelio lėšų panaudojo teisėtai (žr. ataskaitos 1 skyrių, 9 psl.). 

– „Juventos“ pagrindinė mokykla pažeidė Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisykles, nes, nepatikslinusi sąmatos, sutaupytus 
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102,9 tūkst. Lt mokinio krepšelio asignavimus, skirtus prekėms ir paslaugoms, panaudojo 

ilgalaikiam materialiajam ir nematerialiajam turtui įsigyti (žr. ataskaitos 1 skyrių, 10 psl.). 

Sąlyginė nuomonė dėl valstybės lėšų ir patikėjimo teise valdomo valstybės turto valdymo, 

naudojimo, disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, 

Šiaulių miesto savivaldybė visais reikšmingais atžvilgiais 2010 metais patikėjimo teise valdomą 

valstybės turtą ir valstybės lėšas valdė, naudojo, disponavo jais teisėtai ir naudojo įstatymų 

nustatytiems tikslams.  

Valstybinio audito išvada pateikiama kartu su valstybinio audito ataskaita.  

3-iojo audito departamento direktorė  Regina Rudokienė 

3-iojo audito departamento Panevėžio skyriaus 

vedėjas 

 Vaidotas Šukys  

3-iojo audito departamento Panevėžio skyriaus 

vyriausioji valstybinė auditorė 

 Laimutė Švagždienė  

 




